保護者 殿

日頃は、幼稚園に対し、ご協力いただき感謝申し上げます。

令和３年度の学校法人蓑川学園財務情報がまとまりましたのでお知らせいたします。

資産の部

固定資産   1,061,965,552 1,001,661,734

有形固定資産   1,061,770,036 1,001,470,998

特定資産   0 0

その他の固定資産   195,516 190,736

流動資産   304,737,465 286,029,550

現金預金   241,332,918 279,014,173 △

未収入金   63,052,161 6,652,974

その他   352,386 362,403 △

資産の部合計   1,366,703,017 1,287,691,284

負債の部

固定負債   152,225,000 159,827,360 △

流動負債 21,892,494 26,206,605 △

負債の部合計 174,117,494 186,033,965 △

純資産の部

基本金 1,289,384,432 1,213,341,617

第１号基本金 1,272,384,432 1,196,341,617

第２号基本金 0 0

第３号基本金 0 0

第４号基本金 17,000,000 17,000,000

繰越収支差額 △ 96,798,909 △ 111,684,298

翌年度繰越収支差額 △ 96,798,909 △ 111,684,298

純資産の部合計 1,192,585,523 1,101,657,319

負債及び純資産の部合計 1,366,703,017 1,287,691,284

37,681,255

令和4年6月23日

学校法人蓑川学園

貸　借　対　照　表

令和4年3月31日

（単位：円）

科        目 本年度末 前年度末 増　　　減

60,303,818

60,299,038

0

4,780

18,707,915

56,399,187

10,017

79,011,733

科        目 本年度末 前年度末 増　　　減

7,602,360

4,314,111

11,916,471

科        目 本年度末 前年度末 増　　　減

14,885,389

90,928,204

79,011,733

76,042,815

76,042,815

0

0

0

14,885,389

Ⅰ　　基本財産 1,061,965,552 円

Ⅱ　　運用財産 304,737,465 円

Ⅲ　　負      債 174,117,494 円

Ⅳ　　正味財産 1,192,585,523 円

Ⅰ 基本財産 1,061,965,552 円

1 869,248,266 円

2 144,402,459 円

3 13,790,064 円

4 11,629,446 円

5 19,684,997 円

6 3,210,320 円

Ⅱ 運用財産 304,737,465 円

1 241,332,918 円

2 63,404,547 円

Ⅲ 負債 174,117,494 円

1 158,350,000 円

2 6,949,026 円

3 2,904,000 円

4 5,914,468 円

Ⅳ 正味財産

（　Ⅰ　＋　Ⅱ　－　Ⅲ　） 1,192,585,523 円

建 物

財　　　産　　　目　　　録

令和4年3月31日現在

科        目 年度末

土 地

借 入 金

未 払 金

前 受 金

そ の 他

構 築 物

図 書

機 器 備 品

そ の 他

現 預 金

そ の 他

収入の部

学生生徒等納付金収入   190,880,000 195,386,950 △

手数料収入   600,000 695,000 △

寄付金収入   2,000,000 1,167,000

補助金収入 108,800,000 107,724,000

資産売却収入 0 30,000 △

付随事業・収益事業収入 7,600,000 6,444,370

受取利息・配当金収入 20,000 9,416

雑収入 9,300,000 3,838,191

借入金等収入 0 0

前受金収入 3,360,000 2,904,000

その他の収入 10,282,974 8,910,727

資金収入調整勘定 △ 11,624,000 △ 66,676,161

前年度繰越支払資金 279,014,173 279,014,173

収入の部合計 600,233,147 539,447,666

支出の部

人件費支出   168,700,000 143,433,716

経費支出 68,900,000 64,576,454

借入金等利息支出   1,200,000 936,922

借入金等返済支出 10,000,000 9,996,000

施設関係支出   75,000,000 66,663,042

設備関係支出 12,300,000 6,856,975

資産運用支出 0 0

その他の支出 13,386,605 12,600,665

〔予備費〕 20,000,000

資金支出調整勘定 △ 1,000,000 △ 6,949,026

翌年度繰越支払資金 231,746,542 241,332,918 △

支出の部合計 600,233,147 539,447,666

資金収支計算書

令和3年4月 1日から

令和4年3月31日まで

（単位：円）

科        目 予　　算 決　　算 差　　異

55,052,161

4,506,950

95,000

833,000

1,076,000

30,000

1,155,630

10,584

5,461,809

0

456,000

1,372,247

5,443,025

0

60,785,481

科        目 予　　算 決　　算 差　　異

25,266,284

4,323,546

263,078

4,000

8,336,958

60,785,481

0

785,940

20,000,000

5,949,026

9,586,376

学生生徒等納付金   190,880,000 195,386,950 △

手数料 600,000 695,000 △

寄付金 2,000,000 1,167,000

経常費等補助金 108,800,000 107,724,000

付随事業収入 7,600,000 6,444,370

雑収入 9,300,000 3,838,191

教育活動収入計 319,180,000 315,255,511

人件費   171,200,000 145,827,356

経費 82,900,000 77,375,398

徴収不能額等 200,000 0

教育活動支出計 254,300,000 223,202,754

教育活動収支差額   64,880,000   92,052,757 △

受取利息・配当金 20,000 9,416

その他の教育活動外収入 0 0

教育活動外収入計 20,000 9,416

借入金等利息 1,200,000 936,922

その他の教育活動外支出   0 0

教育活動外支出計 1,200,000 936,922

教育活動外収支差額 △ 1,180,000 △ 927,506 △

経常収支差額   63,700,000   91,125,251 △

資産売却差額 0 29,999 △

その他の特別収入 1,000,000 0

特別収入計 1,000,000 29,999

資産処分差額 250,000 227,046

その他の特別支出   0 0

特別支出計 250,000 227,046

特別収支差額 750,000 197,047

(150,000)

19,850,000

基本金組入前当年度収支差額   44,600,000   90,928,204 △

基本金組入額合計 △ 87,300,000 △ 76,042,815 △

当年度収支差額 △ 42,700,000   14,885,389 △

前年度繰越収支差額 △ 111,684,298 △ 111,684,298

基本金取崩額 0 0

翌年度繰越収支差額 △ 154,384,298 △ 96,798,909 △

（参考）

事業活動収入計   320,200,000   315,294,926

事業活動支出計   255,750,000   224,366,722

   事業活動収支計算書

令和3年4月 1日から

令和4年3月31日まで

（単位：円）

区分 科        目 予　　算 決　　算 差　　異

収
入
の
部

4,506,950

95,000

教
育
活
動
収
支

833,000

1,076,000

1,155,630

5,461,809

3,924,489

支
出
の
部

25,372,644

5,524,602

200,000

31,097,246

27,172,757

収
入
の
部

10,584

教
育
活
動
外
収
支

0

10,584

支
出
の
部

263,078

0

263,078

252,494

27,425,251

収
入
の
部

29,999

46,328,204

947,047

予備費
19,850,000

特
別
収
支

1,000,000

970,001

支
出
の
部

22,954

0

22,954

31,383,278

11,257,185

57,585,389

0

0

57,585,389

4,905,074